
     

 
COPIA 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
Servizio Tecnico 

Area Tecnico Manutentiva – Lavori Pubblici 
Determina N.    20 
in data 16/03/2015 

 

OGGETTO : MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO - PRESCRIZIONI PER IL 
RIPRISTINO. 
 

 
Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il 
rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to Geom. Aldo Pugnetti 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.Torasso Simone 

 
La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 
legge. 
Dal 18/03/2015 al 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Mennella Ciro 



     

 Premesso che attualmente il Comune di Sommariva Perno è sprovvisto di normativa in 
merito al ripristino della pavimentazione stradale in seguito a manomissione per interventi vari. 
 
 Ritenuto di provvedere a regolamentare la manomissione e il relativo ripristino del suolo 
pubblico. 
 
 Visto l’allegato regolamento e schema grafico. 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare l’allegato regolamento e scheda grafica, per il ripristino della pavimentazione 
stradale in seguito alla rottura per la realizzazione di interventi di riparazione condutture, 
sostituzione o nuovi allacciamenti e comunque per qualsiasi manomissione di suolo 
pubblico. 

2) Di stabilire che la predetta norma avrà valore e dovrà essere applicata a qualsiasi richiesta di 
manomissione del suolo pubblico sia che si tratti di richiesta da enti sia da parte di privati. 

3)  


